

|                                                                                                      |                                         |                                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------|
| RECEBEMOS DE MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |                                         | NF-e<br><b>Nº 005.732</b><br>Série 1 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                  | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                      |



**MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA - ME**  
Rua Francisco Xavier da Silva, 1092, Jardim Silvino, Cambé - PR - 86.188-040  
Fone (43) 3154-7133  
kidrolim@gmail.com

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0-Entrada 1  
1-Saida 1  
**Nº 005.732**  
SÉRIE: 1  
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO  
**4123 0622 0775 6100 0121 5500 1000 0057 3214 9827 1382**  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

|                                              |                                 |                                                                          |
|----------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>Venda de mercadorias |                                 | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141230140273324 - 01/06/2023 15:28:42 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>90701360-04            | INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPJ<br>22.077.561/0001-21                                               |

|                                                                                   |                            |                                |                                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE<br>NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>MUNICIPIO DE MATELANDIA</b> |                            | CNPJ/CPF<br>76.206.465/0001-65 | DATA EMISSÃO<br>01/06/2023                |
| ENDEREÇO<br>AV. DUQUE DE CAXIAS, 800                                              | BAIRRO<br>CENTRO           | CEP<br>85.887-000              | DATA SAÍDA<br>01/06/2023                  |
| MUNICÍPIO<br>Matelândia                                                           | FONE/FAX<br>(45) 3262-8350 | UF<br>PR                       | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>HORA SAÍDA<br>15:28 |

|                                                                                   |                  |                                |                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA<br>NOME / RAZÃO SOCIAL<br>MUNICIPIO DE MATELANDIA |                  | CNPJ/CPF<br>76.206.465/0001-65 | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| ENDEREÇO<br>RUA BORGES DE MEDEIROS, 1111                                          | BAIRRO<br>CENTRO | CEP<br>85.887-000              |                    |
| MUNICÍPIO<br>Matelândia                                                           |                  | UF<br>PR                       | FONE/FAX           |

| FATURA / DUPLICATA |            |        |        |            |       |        |            |
|--------------------|------------|--------|--------|------------|-------|--------|------------|
| NÚMERO             | VENCIMENTO | VALOR  | NÚMERO | VENCIMENTO | VALOR | NÚMERO | VENCIMENTO |
| 005732/1           | 01/07/2023 | 557,40 |        |            |       |        |            |

|                    |  |                         |  |               |  |                            |  |                  |  |                          |  |
|--------------------|--|-------------------------|--|---------------|--|----------------------------|--|------------------|--|--------------------------|--|
| CÁLCULO DO IMPOSTO |  | BASE DE CÁLCULO DO ICMS |  | VALOR DO ICMS |  | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST |  | VALOR DO ICMS ST |  | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |  |
|                    |  | 0,00                    |  | 0,00          |  | 0,00                       |  | 0,00             |  | 557,40                   |  |
| VALOR DO FRETE     |  | VALOR DO SEGURO         |  | DESCONTO      |  | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS |  | VALOR DO IPI     |  | VALOR TOTAL DA NOTA      |  |
| 0,00               |  | 0,00                    |  | 0,00          |  | 0,00                       |  | 0,00             |  | 557,40                   |  |

|                                              |               |                                                       |        |             |                                  |                     |                       |
|----------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------|--------|-------------|----------------------------------|---------------------|-----------------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS        |               | FRETE POR CONTA                                       |        | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO                 | UF                  | CNPJ/CPF              |
| RAZÃO SOCIAL<br>EXPRESSO SAO MIGUEL S/A      |               | 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF) |        |             |                                  |                     |                       |
| ENDEREÇO<br>Rua José Carlos Mufatto, nº 1924 |               | MUNICÍPIO<br>Cambé                                    |        | UF<br>PR    | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>4101483903 |                     |                       |
| QUANTIDADE<br>2                              | ESPECIE<br>CX | MARCA                                                 | NÚMERO |             |                                  | PESO BRUTO<br>8,970 | PESO LÍQUIDO<br>8,800 |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO |                                      |          |      |       |       |        |            |            |         |           |          |       |      |  |
|--------------------------|--------------------------------------|----------|------|-------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|-------|------|--|
| CÓDIGO                   | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS    | NCM/SH   | CST  | CFOP  | UNID. | QUANT. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | %ICMS | %IPI |  |
| CFOP5102                 | FARINHA DE COCO BRANCA, PURA 400G AZ | 11063000 | 0102 | 5.102 | Pct   | 10,00  | 15,90      | 159,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00     | 0,00  | 0,00 |  |
| CFOP5102                 | FECULA DE BATATA 400g SEM GLUTEN     | 11081300 | 0102 | 5.102 | Un    | 8,00   | 15,00      | 120,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00     | 0,00  | 0,00 |  |
| CFOP5102                 | NIBS DE CACAU 100G                   | 18020000 | 0102 | 5.102 | Pct   | 16,00  | 17,40      | 278,40     | 0,00    | 0,00      | 0,00     | 0,00  | 0,00 |  |
|                          |                                      |          |      |       |       |        |            |            |         |           |          |       |      |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | RESERVADO AO FISCO |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Tributos aproximados: R\$ 74,97 (Federal) e R\$ 105,91 (Estadual). Fonte: IBPT FADD79<br><br>EMP. 6231/2023 / TIPO DE LICIT. PE / Nº LICIT. 2/2023 / CONT. 4/2023<br><br>LOCAL DE ENTREGA: RUA BORGES DE MEDEIROS, 1111 - CENTRO - CEP 85887-000 - MATELANDIA - PR<br><br>DADOS BANCÁRIOS: BANCO CORA - AG. 0001 / CC 3811549-2 |                    |

Obtenha o arquivo XML em <https://erp.tiny.com.br/nfe>